SU PROPUESTA TÉCNICA-ECONÓMICA. EXPRESANDO QUE EL DÍA 31 DE AGOSTO DE 2021, SE RECIBIÓ DE LA 

PERSONA MORAL COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCTORA PE-CE, S.A. DE C.V., LA PROPUESTA TÉCNICA–
ECONÓMICA PARA SU EVALUACIÓN CUANTITATIVA Y CUALITATIVA, PRESENTANDO UN IMPORTE DE 
$6,032,143.83 (SEIS MILLONES TREINTA Y DOS MIL CIENTO CUARENTA Y TRES PESOS 83/100 M.N.) MÁS 
$965,143.01 (NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CIENTO CUARENTA Y TRES PESOS 01/100 M.N.) 
CORRESPONDIENTE AL IMPORTE AL VALOR AGREGADO (I.V.A.) LO QUE ARROJA UN TOTAL DE $6,997,286.84 
(SEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 84/100 M.N.). 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

NOVENO. - HABIENDO JUSTIFICADO LA ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN A LA LICITACIÓN PÚBLICA 
PARA LA “REHABILITACIÓN DEL HOSPITAL DE LA COMUNIDAD EN LA LOCALIDAD DE ENTABLADERO,

[...]

PÁRRAFO TERCERO DEL ARTÍCULO 49 DE LA LEY 825 DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS 
CON ELLAS DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, SE CONSIDERÓ LA PROPUESTA TÉCNICA-
ECONÓMICA DE LA EMPRESA COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCTORA PE-CE, S.A. DE C.V., LA CUAL 
PRESENTÓ UN IMPORTE $6,032,143.83 (SEIS MILLONES TREINTA Y DOS MIL CIENTO CUARENTA Y TRES 
PESOS 83/100 M.N.) MÁS $965,143.01 (NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CIENTO CUARENTA Y TRES 
PESOS 01/100 M.N.) CORRESPONDIENTE AL IMPORTE AL VALOR AGREGADO (I.V.A.) LO QUE ARROJA UN 
TOTAL DE $6,997,286.84 (SEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y 
SEIS PESOS 84/100 M.N.), DETERMINANDO QUE, ÉSTA CUMPLIÓ CON TODOS LOS REQUISITOS LEGALES, 
TÉCNICOS Y ECONÓMICOS ESTABLECIDOS EN LAS INSTRUCCIONES DE ADJUDICACIÓN, DE ACUERDO A LO 
ESTABLECIDO EN LA NORMATIVIDAD APLICABLE, INTEGRANDO UN PRESUPUESTO Y UN PROGRAMA DE